
Bestyrelsens beretning 2023 

Så står jeg her igen på vegne af bestyrelsen – og som sædvanligt vil jeg benytte lejligheden til at 
sige tak til de mennesker, der bruger mange timer og meget af deres fritid på arbejdet og 
samværet i vores forening. 
Når alt bare spiller, glemmer man somme tider at skønne på det arbejde, der ligger bag: 
Planlægning af arrangementer, opslag på hjemmesiden, indkøb, nyhedsbreve, kontakt til 
bidragydere og korrekturlæsning – for at bare at nævne nogle af de lidt usynlige opgaver, der 
bliver løst af bestyrelsen og redaktionen.  
Men bestyrelsen og redaktionen kan kun tage en del af æren for, at foreningen så smukt lever op 
til formålsparagraffen: ”at fremme kendskab til og interesse for naturen”. 
 
Uden de mange bidragydere, der velvilligt stiller artikler og forskning til rådighed, kunne vi ikke 

lave et tidsskrift i den kvalitet, som Flora og Fauna har. Så mange tak for jeres bidrag. 

Og også stor tak til oplægsholdere og guider på turene ud af huset, der år efter år stiller op og 

spreder viden og entusiasme til deltagerne. I det forgangne år er vi blevet gjort klogere på bier, vi 

har drømt os til Galapagos, set flagermus i Daugbjerg kalkminer, samlet svampe i Ringelmose Skov, 

set Gudenås kilder, oplevet foråret i Forstbotanisk Have, ledt efter orkideer i Hørret Skov, lyttet til 

hjortebrøl i Hindsgavl og været på tur til Sprogø og Tingvad Kær. 

Det er skønt, at verden er åbnet op igen efter corona-nedlukningerne. 

Så vi kunne igen afholde temadag sammen med andre grønne foreninger – og i 2022 var emnet 

”Plads til naturen i Danmark”. 

29 november 2021 skulle vi have fejret, at det er 10 år siden, at Jydsk Forening for 
Naturvidenskab og Naturhistorisk Forening for Jylland slog pjalterne sammen og blev til Jydsk 
Naturhistorisk Forening. Fejringen blev som så meget andet udskudt pga corona og foregik på 
Molslaboratoriet med foredrag, rundvisning af Morten D.D og en festlig afslutning.  
Det var en fornøjelse at møde hinanden, og i løbet af dagen kom der mange gode forslag til 
fremtidige aktiviteter og arrangementer. Vi fik også præsenteret både flora og fauna af en meget 
entusiastisk rundviser, som selvfølgelig kunne opfylde vores hedeste ønske om at se en 
mariehøneedderkop. 
Sådan en hel dag, hvor man mødes om en fælles interesse for naturen, har man altid noget at 
snakke med hinanden om – og diskussionerne var livlige under den hyggelige festmiddag. 
 
Somme tider skal man lige have et lille puf for at komme ud af døren og kaste sig over nye 

aktiviteter. Så bliv endelig ved med at tilbyde et lift eller lokke bekendte med, når du deltager i 

foreningens arrangementer. Jo flere, vi kommer i kontakt med via nyhedsbreve og facebook, jo 

bedre kan vi leve op til formålet om ”at fremme kendskab til og interesse for naturen”. 

Vi ser frem til endnu et godt år i foreningen  – med alles hjælp😉 


